Formata est diploma seu litteræ archiepiscopi, quibus testatur episcopum a se ordinatum esse tali Ecclesiæ,

518. Exemplar formatae, *ibid.*

Formula exorcizandi demonis, 425.  
Forma coronationis reginae, 395. Formule variae dandae communionis, 579.

Fornicationis poena canonica, pro cuiusque conditione et circumstantiis criminis, 465. Episcopus faciens fornicationem degradatur, et sexdecim annos poeniteat, 568, 474. Presbyter, aut diaconus, fornicationem naturalem faciens, nulli voto monachatus obnoxius, penis plectitur canonicis *ibid.*

Fortitudo adversa non metuit, et trepidanti menti fiduciam praebet, 372. Fortitudo destruitur, nisi per concilium subiciatur, *ibid.*

Fortunati locus emendatus, 514.

Franci qua die infantibus nomina imponebant, 351. Ritus olim observatus in unctione regum Francorum, 257. Primus eorum Clodoveus a sancto Remigio inauguratus est, et coronatus, 584. In sua coronatione faciunt fidei professionem, *ibid.* Unde jus antiquum regibus Francorum in regnum Angliae, 587. Chrismate uncti inaugurantur, 587. Sacro oleo e caelo misso delibuti, 588. In formula coronationis regum Francorum asseritur eis jus in Saxones, Mercios, et Nordalimbros, 587. Sacrum oleum e caelo missum, quo unguuntur, chrisma appellatur, 588. Regum Francorum unguuntur vertex, pectus, scapulae, inter scapulas, brachiorum internodia, et manus, 589. Christianis-imia appellatio regum Francorum est propria et antiquissima, 591. In orationibus solemnibus feria quarta et sexta majoris hebdomadae, *Respice ad Romanorum atque Francorum benignus imperium*, 63, 322.

Franciscum primum Francorum regem inter et Leonem papam decimum concordatis sublata sunt a clero et populo episcoporum electiones, 511.

Fratrum septem martyrum natale, 415, 407, 703.

Frigium. *Vide Phrygium.*

Frontis unctio in modum crucis, 360. Tribus vicibus, 371. Frons infirmis cur non ungetur, 553. Frontem ungere chrismate presbyteris non licet, 358, 361, 371. *Vide Confirmatio.*

Frumenti benedictio fit in altari, ex institutione Eutychiani papae, 410.

Fulbertus Carnotensis episcopus claudit Roberto Francorum rege, 427.

Fulgentii (S.) confessio, 452. Cujus Fulgentii, Ruspensis, vel Astigitani, 454. Sanctus Fulgentius Astigitanus episcopus in Hispania frater sanctorum Leandri et Isidori, *ibid.* — Fulgentius (S.) ex monacho episcopus Ruspensis in Africa, 300, 454. Festum ejus cum sancti Silvestri papae festo concurrat, 13.

Funeris officium, 478, 479, etc. *Vide Exsequiae, Defuncti.*

Fures quibus penis canonicis plectendi, 466, 472. Furis ministerii Ecclesiae poena, 467.

Furtum cibariorum ac vestium in necessitate indulgetur. Canonice tamen jejunetur, 469. Si reddiderit, non obligetur ad jejundandum, *ibid.*

## G.

Gabrielis archangeli nomen in oblatione incensi, 376.

Galli celebritatis Rogationum auctores, 395.

Gallina, si in puteo mortua fuerit, etc., 469.

Gallus (S.), Alvernae episcopus, post mortem ablatus et vestitus, in ecclesiam delatus est, 484.

Gaudentius (S.), Brixienensis episco-

pus, ecclesiam dedicavit, quam concilium Sanctorum appellari iussit, ob nullas in eam invecias sanctorum reliquias, 454.

Gazetum est vinum excellens, 563. Gebhardus (S.), episcopus Constantiensis, 484. Post mortem lotus, et sacerdotibus, ut moris est, vestibus indutus et feretro impositus est.

Gelasius (S.) martyr, qui in theatro per jocum baptizatus, ad Christum serio conversus noluit deinceps minimum agere, 356.

Gelasius papa auctor libri Sacram., praef. iii.

Genetic. Codex., praefat. v.

Gemnianus (S.). *Vide Lucia*, 430, 710.

Genarum laniatio in funeribus paganorum, 476.

Genesis (S.) natalis, 708.

Genuflexio non fit in oratione perfidis Judaeis, 322. Genuflexio exorcizatorum, 377. In ordinatione diaconi, 523.

Genus humanum prevaricatione sua in ipsius originis radice damnatum, 27. *Vide Peccatum originale.*

Georgii in canone Missae fit memoria, 285. Sancti Georgii natale, et Missa, ix Kalend. Maii, 84, 689.

Germani (S.), Antissiodorensis episcopi, natale, ii Kal. Augusti, 409. Ejus in altaris consecratione miraculum, 429.

Germanorum lex, 452.

Germanus (S.) Parisiensis a Fortunato vocatur pontifex summus, 502, 514. Ejus festum 28 die Maii, 731. — Germanus (S.) pridie Kal. Octob., 417.

Geronti (S.) natale xiv Kal. Feb., 304.

Gertrudis (S.) natal. 4, 290.

Gervasii et Protasii (SS.) nomina in canone Missae, 292. Eorum festivitas xiii Kal. Junii, cum vigilia celebratur, 408, 700.

Gladii accinctio in coronatione regis, 593.

*Gloria in excelsis.* A quo hic hymnus fuerit compositus, 277. Telesphorus papa vulgo fertur statuisse ut in Missa caneretur, *ibid.* Olim hic hymnus in laudibus matutinis canebatur, *ibid.* In liturgia ab hoc hymno abstinetur, 1, 2. Non dicebatur a presbyteris, nisi in Pascha: ab episcopo die Dominica, et diebus festis, 1, 600. Olim loco hymni *Te Deum*, in gratiarum actionibus, canebatur *Gloria in excelsis*, 585. Ex antiquo more hymnus *Gloria in excelsis* incipitur a pontifice, 560. Cantatur in Missa coram Domino, toto classico sonante, 336. Et in Missa Sabbati sancti, 387. Incipitur ab episcopo et presbyteris, eodem toto sonante classico, 336.

*Gloria laus, etc.* A quo hic hymnus fuerit compositus, 319, 320. Auctor ejus Theodulpho Aurelianensi, et Reinoldo Lingonensi antiquior est, sed ignoratur, *ibid.* Alcuinus, qui obiit anno, 804, hujus hymni et processionis memoratur, 319.

Gordianii et Epimachi (SS.) natale et Missa, 87, 392, 694.

Gorgonii (S.) martyris natale quinto Idus Septemb., 415, 428, 709.

Gothi ad deorum et majestatem, ex more gentis, promissis gaudebant erinibus, 451. Concilium Agathense statuit ut Gothi poenitentes omnem erinum ornatum a se amoverent, *ibid.* Gothi Sabbato non jejunabant, 314.

Grabatarii dicebantur vel clinici, qui in lecto, seu grabato, per aspersio-

nem, aut perfusionem aquae, ob mortis periculum baptizabantur, 399.

Gradale idem est quod graduale, 1, 279, 649. Olim graduale erat psalmus integer, 561. Dicebatur responsoria, 649. Antiphonarius graduatis, *ibid.*

Gradii septem erant in baptistero, tres in descensu, et tres in ascensu, 385. Quid significabant in gradiis, *ibid.* Cur septimus dicebatur stabulum mentum pedum, et fundamentum aquae, *ibid.* — Gradii poenitentium quinquae, 761. — Gradii ecclesiasticos qui lacum saceris sunt altaribus admovebant, et qui ambiunt repellendi, 221.

Graeci non celebrant Missas consecrando, diebus quibus jejulant, 333. Praesantificatis utuntur per totam Quadragesimam, *ibid.* Dominicus Sabbatis et festo Ascensionis ex more antiquo in Quadragesima non jejunant, et consecrant, *ibid.* Ad hos dies natalia martyrum transferunt, si quae in Quadragesima occurrant, *ibid.* Graecorum ordinationes presbyterorum, quae fiunt sine instrumentorum perfectione, Ecclesia Romana nunquam improbavit, 504. Graeci non conferunt ordines minores alios, quam lectoris et psalmista, 521. Ritus conferendi ordines apud Graecos solitus, *ibid.* Graeci non cantant *Christe, eleison*, 277. Non habent unicum missae rationem, 572. Uctione verticis carent in baptistero, 385. Quas partes unguunt in extrema unctione, 554. Eorum virgines tonsae, 443. Eorum forma baptismi indicata, 354. Eorum forma absolutiois, 42. — Graeci pauciani habebant templa occidenti obversa, 330.

Grati dicitur melonymice redemptio aeterna, 317. Dicitur nostrae redemptionis effectus, *ibid.* Gratia proveniens est gratia excitans, 318. A quando complectitur omnes gratias excitantem, adjuvantem, habendam prout per eas justi reddimur, *ibid.* Gratia necessaria est, ut Deo supplicemus, 444. — Gratia subsequens dicitur gratia adjuvans, 318. Aliquando etiam omnes per subsequenter diliguntur gratiam, prout accedat utilitas per eas roboratur, augetur, et ad finem usque conservatur, *ibid.* 59.